

ادامه از صفحه اول

آتش جنگل‌ها را با هم خاموش کنیم

در این پایگاه‌ها، فضای لازم و عملیاتی برای استقرار بالگرد و تأمین آب (مخازن استاندارد)، انتقال نیرو و امکانات، انبارهای نگهداری تجهیزات و همچنین مرکز فرماندهی عملیات پیش‌بینی شده است. همچنین در سال‌های اخیر، علاوه بر تأمین و اختصاص اعتبار برای خدمات پروازی (اطافی هوایی) از سوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، ۵۰۰ دستگاه خودروی کمک‌دار، دستگاه‌های اطفای حریق خودرویی (با صرف اعتباری بالغ بر ۸۰۰ میلیارد ریال) و تجهیزات انفرادی و گروهی به ارزش صد میلیارد ریال نیز تأمین و به مناطق بحرانی اختصاص یافته است. در کنار تقویت امکانات زمینی، استفاده از عکس‌های ماهواره‌ای و اعلام وضعیت مناطق حساس به‌حریق به استان‌ها، تهیه نقشه‌های آتلاین مناطق بحرانی، رصد و پایش شرایط آب‌وهوایی و گزارش دما و رطوبت جنگل‌های کم‌دلی و مرتعی، به‌روزرسانی دستورالعمل‌های پیشگیری، کشف و شناسایی حریق، تعیین مراکز استقرار بالگرد در مناطق بحرانی، بررسی و ارزیابی ظرفیت‌های غیرنظامی خدمات پروازی و همچنین مراکز و شرکت‌های دانش‌بنیان و...ازجمله اقداماتی است که در راستای بهینه‌سازی عملیات کنترل، پیشگیری و مقابله با حریق در سطح کشور و به‌ویژه مناطق بحرانی به‌طور مستمر در حال پیگیری و انجام است. درحال‌حاضر از همه ظرفیت یگان حفاظت با بهره‌گیری از سه هزار نفر نیروی حفاظتی رسمی، قراردادی و شرکی شافل، به‌طور شبانه‌روزی در قالب اکیپ‌های گشت و مراقبت در امر اطفای حریق استفاده عملیاتی می‌شود. ضمن آنکه حضور حدود ۸۰۰ نفر سرباز وظیفه (عادی و دیلم به بالا) در قالب طرح سرباز طبیعت، به حفاظت از جنگل‌ها و مراتع کمک شایانی کرده و بخشی از خلأ نیروی انسانی محافظ را جبران می‌کند. با توجه به جایگاه رفیع مشارکت مردمی در ایفا نقش بی‌بدیل جوامع محلی، اقدامات لازم برای تحقق این امر مهم همواره در دستور کار سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور بوده است. در این راستا، یگان حفاظت سالانه علاوه بر استفاده از آنان در دیده‌بانی حریق (بیش از هزار نفر)، جوامع محلی را در قالب حدود هزار اکیپ نیز سازماندهی کرده که تعداد این افراد نیز بالغ بر ۹۰ هزار نفر است. دفتر آموزش و ترویج منابع طبیعی نیز برنامه‌های گسترده تبلیغی، ترویجی و آموزشی را در دستور کار دارد. تهیه طرح حفاظت فیزیکی جنگل‌ها و مراتع کشور با مشارکت جوامع محلی برای تمام استان‌ها و حفاظت مشارکتی طرح‌های مرتج‌داری نیز از اقداماتی زیربنایی است که در راستای جلب مشارکت مردم در حفاظت و حمایت از منابع طبیعی و برای پیشگیری و اطفای حریق صورت گرفته است. آخرین تدابیر اتخاذشده در راستای اقدام ملی مقابله با آتش‌سوزی‌های جنگلی و مرتعی نیز امضا تفاهم‌نامه چهارجانبه با عنوان «تأمین مالی و تجهیزات سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور» بین سازمان برنامه‌بودجه، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و مؤسسه مالی و اعتباری کوثر است که در اواخر سال ۱۳۹۶ صورت گرفت و متعاقب آن، قراردادی به ارزش هزار میلیارد ریال تنظیم و امضا شده است. امید است با تأمین تجهیزات مورد نیاز که شامل خرید ۲۸۵ دستگاه خودروی صحرایی، ۴۳ خودروی آتش‌نشان، ۱۹۹ دستگاه یکدکش، ۱۱ کوادکوپتر (پهپاد)، سامانه ارتباطات رادیویی، سامانه پایش حریق، تجهیزات انفرادی و گروهی و دیگر امکانات، برنامه مدیریت پیشگیری و اطفای حریق هرچه بیشتر عملیاتی شده و از ورود خسارت بیشتر بر عرصه‌های طبیعی جلوگیری شود. باید توجه داشت حفاظت و صیانت از جنگل‌ها و مراتع کشور می‌طلب همه ظرفیت‌های کشور اعم از آحاد مردم، بهره‌برداران، گردشگران، تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران با عزم جزم و همتی والا در ایفای نقش خود در قبال نگهداشت منابع آب و خاک این سرمایه ملی بکوشند. اصلاح ساختار و تشکیلات مناسب دستگاه متولی و نگرش هم‌گرانه با اولویت مناسب در سطح ملی از اوجب واجبات در مسیر تحقق مدیریت بهینه در این بخش به‌شمار می‌آید.

به جای جامعه

از شهروندان تقدیر کنید

این رسانه‌ها هستند که می‌توانند افراد موفق و نمونه را به جامعه عرضه کنند تا شهروندان نیز درست، کارآمد و سربزنده‌بودن را یاد بگیرند و اگر رسانه‌ها به غلط این بخش مهم از زندگی را از رسانه‌های خود پاک [حذف] کرده باشند، دیگر هیچ منبعی نمی‌تواند الگویی برای زندگی سالم و کارآمد باشد. فرایند کنونی رسانه‌ها بی‌الکوسازی جامعه نیست بلکه اشخاصی چه در خارج از ایران و چه خارج از چارچوب‌های عقلانی و هنجاری الگو می‌شوند که در هیچ موردی حرفی برای گفتن نداشته باشند. نمونه‌های آن را می‌توان به‌وفور در شبکه‌ای اجتماعی دید که مورد اقبال شهروندان قرار گرفته‌اند؛ درصورتی‌که حرفی برای گفتن که ندارند هیچ، خود عین بدآموزی برای شهروندان است که این اقبال در فرایند‌های دیگری همچون بازی نیز تازیل می‌شود. نهایت جامعه ایران نیز مانند تمامی رسانه‌های جهان باید از جامعه‌محوری به سمت شهروندمحوری سوق یابد و تصور نکنند همه شهروندان معاون وزیرند و برای تصمیم‌گیری‌های کلان نیاز به اطلاعات کلان دارند، بلکه شهروندان، مردم عادی‌اند که فقط می‌خواهند زندگی سالم، کارآمد و شاد داشته باشند.

شرق: در زمان اعتراضات اخیر در تهران و خوزستان، فیلم‌هایی در فضای مجازی منتشر شد که بر اساس آن ادعا می‌شد که نیروی انتظامی اموال و خودروهای مردم را تخریب کرده است. همین باعث شد تا برخی نمایندگان مجلس در این خصوص به اظهارنظر بپردازند. به گزارش خبرآنلاین، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی، در پاسخ به این سؤال که اخیراً فیلم‌هایی منتشر شده که در آن مقابل معترضان بار آجر خالی می‌کردند یا فیلم‌هایی که مدعی‌اند خود ماموران نیروی انتظامی دست به تخریب اموال عمومی می‌زنند، آیا کمیسیون امنیت ملی این موضوع را پیگیری کرده است، گفت: «در موضوع تهران چنین مسئله‌ای به وجود آمد که در جلسه کمیسیون امنیت ملی با نیروی انتظامی که چهارشنبه گذشته برگزار شد مطرح شد؛ اکنون این موضوع مورد پیگیری قرار گرفته است و باید ببینیم نتیجه تحقیقات به گجا می‌رسد».

در همین رابطه روز یکشنبه هم، محمود صادقی، نماینده تهران در مجلس، اعلام کرد که او به همراه سه نفر از نمایندگان دیگر مجلس

بهارستان

رئیس کمیسیون امنیت ملی مطرح کرد: ادعای تخریب اموال توسط مأموران، بررسی می‌شود

در نامه‌ای به وزیر کشور نسبت به برخورد مأموران با اموال مردم تذکر داده است. وزیر کشور هم همان روز در نشست خبری خود درباره اینکه چه تمهیداتی برای جلوگیری از برخوردهایی که توسط برخی اعضای نیروی انتظامی با شهروندان یا معترضان می‌شود، در دستور کار دارید، گفت: «اگر پلیس در حین ماموریت، مرتکب خسارت به اموال شود، باید خسارت‌های لازم را پرداخت کند. در همین رابطه، ما به طور مرتب دیه و خسارت‌های وارده بر اموال را می‌پردازیم. به گزارش جمارن، عبدالرضا رحمانی‌فضلی، افزود: «اما پیگیری تخلفات افراد در این دستگاه، توسط بازرسی‌های متعدد نیروی انتظامی صورت می‌گیرد و با بررسی پرونده‌های خاطیان نیروی انتظامی، احکامی نظیر اخراج، تعدیل درجه، حبس یا سایر مجازات صادر می‌شود. بررسی تخلفات اداری در وزارت کشور انجام می‌شود و احکام مختلف نیز برای خاطیان صادر می‌شود. بنابراین، معمولاً برای نیروی انتظامی به دلیل آنکه مراجعه‌کنندگانی بیش از سایر دستگاه‌ها دارد، اتفاقاتی از این دست بیشتر رخ می‌دهد.

در کمیسیون فرهنگی مجلس مطرح شد

موافقت مشروط علی لاریجانی با برگزاری کنسرت



علی لاریجانی

گفته است: «لغو کنسرت‌ها، اقدام قانونی و طبق خواست عمومی است، اجرای قانون و حدود الهی جهاد فی‌سبیل‌الله است». او چند روز گذشته در سخنانی است که به مناسبت هفته قوه قضائیه مطرح کرده بود، گفته بود: «برگزاری کنسرت در شهر مشهد به دلیل اتفاق نظر علما و توصیه‌هایی که در این زمینه دارن به مجاورت حرم مطهر رضوی سازگاری ندارد و هنرمندان بهتر است دیگر شهرها را برای برگزاری کنسرت انتخاب کنند. توصیه می‌کنیم احترام علما حفظ شود و مخالفتی با آنها انجام نگیرد. انجام‌نشدن کارهای منافی عفت و اختلاط نامحرم از جمله شرطهایی هستند که برای برگزاری کنسرت در شهرشان لازم است». سال گذشته کنسرت برخی از هنرمندان از جمله سالار عقیلی، شهرام ناظری و کیهان کلهر در شهر مشهد و نیز کنسرت کیوان ساکت در شهر سبزوار لغو شد.

مخالفت قمی‌ها و علی لاریجانی با کنسرت

مخالفت ائمه جمعه با برگزاری کنسرت‌ها تنها محدود به خراسان رضوی و مشهد نبوده است، امام جمعه اصفهان هم به تازگی گفته است که «در ماه‌های اخیر مجوز ده‌ها کنسرت در اصفهان را داده‌اند، از کدام عالم اجازه گرفته‌اند؟ ما با کنسرت مخالف نیستیم اما با موسیقی حرام و اختلاط دختر و پسر و عیاشی در آن‌ها مخالفیم».
در روز کمپین جدیدی برای کنسرت راه می‌اندازند. اینها اردوکنشی در مقابل امرا رضا(ع) است؛ در یک جلسه باید تکلیف این شهر مشخص شود و همه مدیران و ساکنان بدانند این شهر آن قدر دلداه و عاشق دارد که نمی‌گذارند شما در برنامه‌ریزی و عیاشی آزاد باشید.

دادستان مشهد

نهی از برگزاری کنسرت فقط به مشهد محدود نمی‌شود، بلکه دیگر شهرهای این استان، از جمله سبزوار را هم شامل می‌شود. غلامعلی صادقی دادستان مشهد است که لغو کنسرت‌ها را بنا بر خواسته عمومی می‌داند. او یک‌بار درباره لغو یک کنسرت در شهر سبزوار گفته بود: «مشکلاتی که در محتوا و اجرای کنسرت‌ها و همچنین نحوه حضور شرکت‌کنندگان وجود داشت و سوابق آن نیز موجود است، باعث شد که از ناحیه اقبشار گوناگون مردم، حوزه علمیه و علما گلابه‌های مختلفی درباره اجرای کنسرت‌ها در پایتخت معنوی کشور به دادستانی اعلام شود. بررسی‌های دادستانی نیز نشان داد که این گلابه‌ها قابل تأیید است و متأسفانه تاکنون اتفاقات اخلاقی ناگواری در حین اجرا یا بعد از اجرای کنسرت‌ها رخ داده است». او بعدا در اظهارنظر جداگانه دیگری

وزیر کشور همچنین درخصوص تصاویری از نیروی انتظامی در فضای مجازی که اقدام به تخریب اموال عمومی می‌کنند، گفت: «فرمانده نیروی انتظامی در توضیح این موضوع گفته است وقتی برای دستگیری وارد عمل می‌شویم، مثل آتش‌نشانی که برای خاموش‌کردن آتش می‌روند، ممکن است شیشه‌ای هم شکسته شود. پلیس هم وقتی برای بازداشت افراد مجرم می‌رود، مجبور به شکستن شیشه مغازه می‌شود. البته بسیاری از این فیلم‌های فضای مجازی چندسال‌مصرف است». او همچنین در مورد برخورد با مأموران متخلف ناجا، افزود: «در هر دستگاه اجرائی، خواسته یا ناخواسته اتفاقی می‌افتد که مورد تأیید آن دستگاه نیست». ما در وزارت کشور پیگیر این تخلفات هستیم و ناجا این رسیدگی‌ها را انجام می‌دهد و ماهانه حتی حکم اخراج، زندان، تقلیل درجه و بازداشت دارد. البته ناجا دستگاه زحمت‌کنشی است و روزانه ۴۰۰ هزار مراجعه‌کننده دارد که ممکن است در این بین تخلفی هم انجام شود؛ به‌هرحال ما به تخلفات رسیدگی می‌کنیم».

وزیر کشور همچنین درخصوص تصاویری از نیروی انتظامی در فضای مجازی که اقدام به تخریب اموال عمومی می‌کنند، گفت: «فرمانده نیروی انتظامی در توضیح این موضوع گفته است وقتی برای دستگیری وارد عمل می‌شویم، مثل آتش‌نشانی که برای خاموش‌کردن آتش می‌روند، ممکن است شیشه‌ای هم شکسته شود. پلیس هم وقتی برای بازداشت افراد مجرم می‌رود، مجبور به شکستن شیشه مغازه می‌شود. البته بسیاری از این فیلم‌های فضای مجازی چندسال‌مصرف است». او همچنین در مورد برخورد با مأموران متخلف ناجا، افزود: «در هر دستگاه اجرائی، خواسته یا ناخواسته اتفاقی می‌افتد که مورد تأیید آن دستگاه نیست». ما در وزارت کشور پیگیر این تخلفات هستیم و ناجا این رسیدگی‌ها را انجام می‌دهد و ماهانه حتی حکم اخراج، زندان، تقلیل درجه و بازداشت دارد. البته ناجا دستگاه زحمت‌کنشی است و روزانه ۴۰۰ هزار مراجعه‌کننده دارد که ممکن است در این بین تخلفی هم انجام شود؛ به‌هرحال ما به تخلفات رسیدگی می‌کنیم».

پیش‌تر از این، یعنی چند ماه بعد از سخنان علم‌الهدی در مشهد، برگزاری یک هم‌سرایی طبق آنچه وزیر ارشاد وقت گفته بود، در برنامه‌ای مناسبتی در شهر قم هم با حاشیه‌های زیادی همراه بود؛ به‌طوری‌که از مراجع گرفته تا نمایندگان قم در مجلس، از جمله شخص علی لاریجانی، هم به آن معترض شدند. آیت‌الله صافی‌گلپایگانی گفته بود: «این چه وضعی است که اداره ارشاد شهر مقدس قم، کنسرت موسیقی آن هم با بیت‌المال مسلمین برگزار کند و مروج بی‌دینی شود». در پی این اتفاق، جمع نمایندگان استان قم در بیانیه‌ای با امضای لاریجانی خواستار حفظ حرمت و جایگاه شهر قم شدند. در بخشی از این بیانیه آمده بود: «ما نمایندگان مردم در استان قم ضمن محکوم‌کردن رخدهای غیراخلاقی و غیراسلامی که سالان اداره کل ارشاد اسلامی استان قم از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی می‌خواهیم ضمن برخورد با متخلفان، به‌ویژه مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، تمهیدات لازم برای جلوگیری از تکرار این‌گونه ساختارهاشکنی‌ها و هتک‌حرمت‌ها در شهر مقدس قم و حریم اهل بیت (ع) اقدام عاجل و مؤثر به عمل آورد».

وزیر وقت ارشاد (علی جنتی) هم در برابر آنچه کنسرت در قم نامیده شد، ساکت ماند و گفت: «آنچه که در قم اجرا شد، اصلاً کنسرت نبود؛ یک برنامه هم‌خوانی با هم‌سرایی بود که نه محتوا و نه شکل آن هیچ اشکالی نداشت. حتی خانم‌هایی که مجری بودند، کاملاً با حجاب اسلامی شرکت کرده بودند. برخی از شرکت‌کنندگانی که در این جمع‌خوانی بودند، تماشاچیان حدود و ثغور لازم را رعایت نکرده بودند و بعضی عناصر نیز از آنها عمداً عکس گرفته و عکس را در اختیار برخی از مراجع تقلید و جامعه مدرسین گذاشتند. در پی این اتفاق، مدیرکل ارشاد شهر قم از سمت خود استعفا داد». حالا با گذشت تقریباً دو سال از آن ماجراها، علی لاریجانی، نماینده شهر قم، از بلااشکال‌بودن برگزاری کنسرت در کشور تنها با رعایت برخی ملاحظات سخن گفته است.

در دستور کار دولت نیست. گاهی هم اگر تصمیماتی گرفته می‌شود، این تصمیمات به‌گونه‌ای نیست که دولت روی موضوع استقامت کند و ممکن است تصمیمات را نقض و تصمیمات جدیدی اتخاذ کند». او افزود: «مبحث بعدی درباره فرهنگی بیش از ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان در بازار بود که دولت توانسته مشکلاتی را در این رابطه حل کند، چراکه یک روز از نقدینگی به سمت بازار خودرو یا بازار ارز یا دلار می‌رود و در این راستا دولت مکلف شد مشکلات را حل‌وفصل کند». نماینده مردم تهران در مجلس درباره موضع دو نماینده دولت هم گفت: «آقای نوبخت و شریعتمداری مباحث مختلفی را درباره مشکلات مربوط به حجم بالای نقدینگی و مسائل پیرامون مطرح کردند که البته حرف‌های مشترکی وجود دارد و مجلس نیز مشکلات را می‌شناسد و تنها موضوعی که وجود دارد این است که باید با همدلی و وحدت تلاش کنیم مشکلات رفع شود». نعمتی در ادامه به موضوع ترمیم کابینه دولت نیز اشاره کرد؛ موضوعی با نامه ۱۸۷ نماینده به دولت درباره اصلاح کابینه شروع شد و همچنان نیز ادامه دارد. سخنگوی هیئت‌رئیس در این زمینه گفت: «آرایش دولت باید بر مبنای شرایط فعلی باشد، شاید تیم اقتصادی فعلی دولت برای یک مقطع زمانی خوب بوده اما الزاما این تیم ممکن است نتواند شرایط کنونی کشور را رتق‌وفتق کند. چگونگی تخصیص ارز دولتی به افراد و شرکت‌ها نیز که جنجال‌های زیادی به پا کرده است، موضوع دیگری بود که تصمیمی درباره آن گرفته شد. به گفته نعمتی مقرر شد تمامی افرادی که ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی برای هر نوع کالایی دریافت کردند، به‌صورت آنلاین و شفاف در اتاق شیشه‌ای و در اختیار مردم قرار بگیرد».

اینکه جلسات هم‌فکری دولت و مجلس به نتیجه مطلوبی برای سماندهی وضعیت اقتصادی ختم شود، مشکل نیست. تأکید نمایندگان بر ترمیم کابینه همچنان ادامه دارد و درعین‌حال از فضای همدلی بین این دو نهاد نیز سخن به میان می‌آید؛ بنابراین احتمال ترمیم کابینه از سوی دولت نیز همچنان مطرح است، اما خواست دولت در این زمینه هنوز مشخص نیست. تنها مسئله‌ای که این روزها به‌خوبی برای مردم ملموس است، وضعیت و شرایط اقتصادی فعلی کشور است که همه‌چیز را تحت‌الشعاع قرار داده و نشست‌های غیرعلنی پیاپی که در این شرایط برگزار می‌شود باید زودتر به راهی برای حل آن منجر شود.

روزنه

معاون اول دادستان کل کشور مطرح کرد: شرایط تحقق حکم اعدام برای جرائم اقتصادی

● **میزان:** معاون اول دادستان کل کشور، حجت‌الاسلام مصدق، در نشست خبری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چه نهادی باید با متخلفان ارز برخورد کند، گفت: «قانون مجازات اخلاکران در نظام اقتصادی کشور که بر اساس آن، اخلال در نظام پولی یا ارزی کشور به شرطی که در این قانون آمده، ممکن است افساد فی‌الارض محسوب شود. اخلال در امر توزیع مایحتاج عمومی هم ممکن است مشمول این قانون شود و مجازاتش هم افساد فی‌الارض باشد. اخلال در نظام تولیدی کشور بر اساس این قانون، یکی از مصادیق قانون مجازات اخلاکران می‌تواند باشد... چنانچه به تشخیص دادگاه، افساد فی‌الارض برای مرتکب محرز شد، مجازات اعدام پیش‌بینی شده و اگر احراز نشد، حسب مورد تا ۲۰ سال حبس در این قانون برای مرتکبان پیش‌بینی شده است. فلذا در اجرای قانون و تأکیدات ریاست قوه قضائیه و دادستان کل کشور، امروز دادستان‌ها در سراسر کشور مکلف هستند رصد کرده و مرتکبان این جرائم را شناسایی کنند و تحت تعقیب قرار دهند».

معاون اول دادستان کل کشور در پاسخ به سؤالی درباره موضوع بازار سکه و ورود دادستانی به این مسئله، گفت: «دادستانی کل درخصوص مسائل بازار ارز و سکه صددردن ورود پیدا می‌کند و ورود آن دخالت در امر قوه مقننه نیست، بلکه از نظر مدعی‌العموم و بر اساس قانون، هرآنچه باعث اخلال در نظم عمومی شود، برای دادستان تکلیف ورود ایجاد می‌کند، چراکه او به‌عنوان مدعی‌العموم و نماینده جامعه باید حق مردم را از آن نهاد یا شخصی که حقوق مردم را پایمال کرده بگیرد».

حجت‌الاسلام‌والمسلمین مصدق درباره واردات خودرو نیز توضیح داد: «درخصوص خودروها هنوز تحقیقات در مرحله مقدماتی است. پرونده در حال رسیدگی است که به مردم اطمینان می‌دهم دادستان جامعه به‌عنوان نماینده همه شما و آحاد ۸۰ میلیون‌نفری موضوع را پیگیری می‌کند و نتایج را متعاقباً اعلام خواهد کرد».

ادامه از صفحه ۵

بزرگ‌ترین بودجه‌بگیران خرداد

سازمان بهزیستی

۱۷۸میلیاردو۱۶میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی‌اش سیزدهمین دستگاه بزرگ بودجه‌بگیر در ماه خرداد بوده است.

سازمان امور مالیاتی

سازمان امور مالیاتی با دریافت ۱۶۱میلیاردو۸۹میلیون و ۱۰۰ هزار تومانی در ماه خرداد در ردیف بعدی دستگاه‌های بودجه‌بگیر در این ماه قرار گرفته است. این سازمان یکی از دستگاه‌هایی است که دولت یازدهم و دوازدهم بیشترین توجه را به آنها نشان داده‌اند.

وزارت امور خارجه

وزارت امور خارجه نیز با دریافت ۱۵۱میلیاردو۳۵میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به‌جز حقوق پرسنل و کارکنانش پانزدهمین دستگاه بودجه‌بگیر بزرگ خرداد ماه بوده است.

حوزه‌های علمیه

حوزه‌های علمیه کشور نیز از طریق شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه برادران و خواهران، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، مرکز خدمات حوزه‌های علمیه، شورای برنامه‌ریزی مدیریت حوزه‌های علمیه خراسان و شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خواران در فاصله اول خرداد تا ۱۱ تیر ۱۴۰۰میلیاردو۴۰۴میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پول گرفته‌اند تا بودجه دریافتی‌شان در سه ماه بهار به ۳۱۷میلیاردو۲۰۶میلیون و ۶۰۰ هزار تومان برسد.

بانک مرکزی

بانک مرکزی نیز برای امور جاری خود در ماه خرداد ۱۲۲میلیاردو۱۰میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بودجه دریافت کرده است.

سهمیه عضویت و کمک دولت ایران در مجامع بین‌المللی

این ردیف نیز یک ردیف خاص در فهرست ماست، دولت در ماه خرداد ۱۲۲میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای حق عضویت و کمک دولت ایران در مخارج سازمان ملل متحد و سایر سازمان‌های بین‌المللی و همچنین تعهدات بین‌المللی هزینه پرداخت کرده است.

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز به‌جز حقوق پرسنل در خرداد ماه از خزانه کشور ۹۵میلیاردو۳۸میلیون و ۷۰۰ هزار تومان پول دریافت کرده است.

وزارت ورزش و جوانان

آخرین نهاد این فهرست ۲۰گانه نیز وزارت ورزش و جوانان است که در فاصله اول خرداد تا ۱۱ تیر ۸۶میلیاردو۸۶میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بودجه گرفته است.